फाइल सं. 16-10/2018-एएस-।।।/शॉर्ट कोड्स भारत सरकार संचार मंत्रालय दूरसंचार विभाग अभिगम सेवा स्कंध 20, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं. 16-10/2018-एएस-।।।/शॉर्ट कोड्स/104/ | ५५७०

दिनांक: 11/12/2019

सेवा में,

पुलिस उप महानिरीक्षक, महानिदेशक का कार्यालय, भ्रष्टाचार निरोधक ब्यूरो, राजस्थान, जयपुर।

विषय: भ्रष्टाचार निरोधक ब्यूरो जयपुर, राजस्थान के कॉल सेंटर के लिए लघु कोड का आबंटन करना।

यह पत्र दिनांक 03.12.2019 के आपके उपर्युक्त विषय से संबंधित पत्र के संदर्भ में है।

इस संबंध में, यहाँ यह सूचित किया जाता है कि दूरसंचार विभाग के दिनांक 23/04/2014 के पत्र से. 16-3/2011/एएस-।।।/खंड.। (शॉर्ट कोड)/283 (सी)/885 (प्रति संलग्न) के माध्यम से सभी राज्य सरकारों/संघ शासित प्रदेशों को भ्रष्टाचार निरोधक हेल्पलाइन के रूप में पहले से ही '1064' लघु कोड आबंटित किया जा चुका है। तद्नुसार, भ्रष्टाचार निरोधक ब्यूरो, राजस्थान, जयपुर के द्वारा अपने कॉल सेंटर के लिए भी इसी कोड का उपयोग किया जा सकता है।

इसे उपमहानिदेशक (अभिगम सेवाएं) के अनुमोदन से जारी किया गया है।

अनुलग्नक : उपर्युक्त अनुसार।

(संचित कुमार गर्ग) सहायक महानिदेशक

(अभिगम सेवाएं-।।।)

Government of India Ministry of Communication & Information Technology Department of Telecommunications Access Services Wing 20, Ashoka Road, New Delhi-110001

No. 16-3/2011-AS.III/Vol.1 (Short Code)/283(c)/885

Dated 23/04/2014

To

All Access Service Providers

Subject:-Allocation of Short Code '1064' as Anti Corruption Helpline to all State Govt./UTs regarding.

I am directed to convey the approval of competent authority for allocation of Short Code '1064' as Anti Corruption Helpline to all State Govt./UTs with following features as under:

- Category-I: Service (i.e. mandatory service to be provided by all the Access providers.
- (ii) Accessibility: Un-restricted i.e. available on STD also.
- (iii) Metered Service,

(Narayan Ram) Section Officer (AS-III) Tel.:23036444

Copy forwarded for information and necessary action to, if any, to:

- All State Govt./UTs Chief Secretaries (It is requested to appoint a Nodal Officer to co-ordinate with Telecom Service Providers of concerned State/UTs).
- 2. Secretary, TRAI
- 3 CMD MTNL.
- 4. CMD BSNL.
- Additional Director General of Police, State Vigilance Bureau, Haryana with reference to your letter No.5187/Acetts/SVB/PKL dated 16/04/2014.
- Director (S-I), DoT (HQ), (All TERM Cells may be asked to co-ordinate with respective Nodal Officers and TSPs for implementation of Helpline, as and when approached).
 ADG (IT) with request to kindly upload on DoT Website.